Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 668

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 7: Cod. 601-700 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 414 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,7). Wien 2011, 382.

382

Cod.668

(194v) Fer. septima ad nocturnas (AH 2, 34, Nr. 15 = AH 51, 30, Nr. 30).

(194v) Fer. septima ad matutinas laudes (AH 2, 34, Nr. 16 = AH 51, 34, Nr. 33, jeweils Str. 1–3).

(195r) (AMBROSIUS): *Ad vespervas tempore hyemali* (AH 50, 13, Nr. 7: Ad horam incensi).

(195v) *Ad completorum tempore hyemali* (AH 51, 43, Nr. 45).

MARGINALGLOSSEN (v. a. grammatikalische Glossen zu Wörtern aus den Hymnen), im Folgenden werden die Incipits der umfangreicheren Randglossen angegeben.

(85v) 1) *Nota virgo dicitur mulier que est inviolata incorrupta mente et corpore ...* 2) *Nota alvus dicitur aba quod sum et luo quod est peccatum ...* 3) *Tumescit verbum inchoatum [...]* *stinus verbum tumeo tumes tumere quod idem est ...* 4) *Versatur primo modo valet tantum ...* 5) *Alacris est idem quod letus et dicitur aba quod est sum et lacrima ...* 6) *Nota stroffeus dicitur a strop[...]* *Grece quod tantum valet [...]* *circumdare Latine ...*

(86r) 1) *Nota interpello interpellas interpellare est idem quod intercipere vel intercedere ...* 2) *Nota Maria interpretatur lir[...]* ... 3) *Ortus aliquando est nomen in con[...]* *et quarte declinacionis ortus tui et est idem quod progressus ...* 4) *Auctor est idem quod plausinator omnium vel conditor omnium rerum ...* 5) *Canis est equivocum ad 4^{or}. Primo est idem quod profetisus (!) iste canit futura a profetiscit ...*

(86v) 1) *Differencia est inter conditor media correpta et conditor media producta ...* 2) *Nota mors est duplex que [anim]e et corporis ...* 3) *differenciam inter dare et [d]onare. Nota dare est alicui [a]liquam rem sine repeticione alicuius ...* 4) *Uter Marie dicitur Ihesu thalamus, uti aliquando est adverbium et valet tantum sicut sicuti ...* 5) *Nota differenciam inter sanctum et alium, nam sanctus est aliquis qui castigat corpus suum ut possit vincere temptationes carnales ut ...*

(87r) 1) *Seculum causatur una figura dicitur methonimia et ...* 2) *Supernus superna -num est idem quod supremus vel sublimis et ...* 3) *Prodiens dicitur a priori pro et a nomine ...* 4) *Nota differenciam inter labile et lubricum. Labile autem pertinet ad res fluentes sicut ad aquas ...*

(87v) *Nota eminus tantum valet sicut astanter ...* 2) *Nota increpo -pas -are id est reprehendere ...*

(89v) *Et domini magi a magnitudine sciencie per astronomiam ...*

(92v) Kurze Halleluja-Auslegungen nach Augustinus, Hieronymus, Gregorius, Ambrosius, längere Glosse: *Alleluia secundum Augustinum interpretatur al id est salvum le id est me lu id est fac ia id est domine. Ieronimus sic ...*

(98r) Inc.: *Nota hanc animam posco quam plenum (recte: plenam) crimine nosco* (Walther Nr. 7637). *Hic si peccavit nece pressus opem rogavit ...*

(110v) 1) *Nota Iohannis (!) Baptista interpretatur quasi gracia Dei vel in quo est gracia Dei vel bene quia ipse precedens apostolus ...* 2) *Differencia est inter ewangelium et ewangelium. Ewangelium dicitur esse bonum ...*

(111r) *Nota presta primo modo est nomen indeclinabile et valet tantum sicut presens sto vel presens sum ...*

(117r) Ausschnitt aus (PRUDENTIUS): Hymnus de novo lumine pascalis sabbati (PL 59 820A–821A, V. 21–28). Inc.: *Nectar de liquido vertice fervidum ...* – Expl.: ... *fugit peplo.*

(130v–131r) Inc.: *Nota agmen tangit duo gaudia in littera. Primum gaudium est hominum, secundum est angelorum ...* – Expl.: ... *descendit ad inferna et recepit o[mnes?] voluntatem suam facientes.*

(132r) *Stephanus interpretatur quasi corona ipse et corona martir[is?] exstitit ...*

(132v) 1) *Nota quod sanctus Stephanus eligebatur in ministrum ...* 2) *Nota sanctus Stephanus fuit lapidatus primo anno tercio die mensis Augusti ...* 3) *Purpurea est vestis nobilis*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 668

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 7: Cod. 601-700 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 414 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,7). Wien 2011, 383.

Cod.669

383

rubeo colore coloratam sic martires Christi dicunt fuisse ecclesiam ... 4) Iohannes interpretatur 4^{or} interpretaciones, primo interpretatur quasi gracia, 2^o interpretatur in quo est gracia ...

(141r) *Nota quod omnes Christiani Dei ten[...] et dicunt de communitate laudes quia est agnus pascalis apostol[is] quia ipse Christus est agnus ...*

(151v) *Sanctus Ieronimus habuit prerogativas, primam prerogacionem quod id angelus Gabriel qui nativitatem Christi nunciaverat (!) beate virgini eciam prenunciavit (!) patri suo Zacharie ...*

(152r) *Inc.: Nota circa litteram quod Petrus dicitur trionimicus (!) vel nominatur tribus nomin[ibus] ... – Expl. mut.: ... ipse enim fuit lumen post capax quia [*